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\-I‘iilil“l*:l’l‘lllt;\ AMUNICIPAL DI SAO DOMINGOS DO ARAGUATA
ESTADO DO PARA

AREA DA TRANSAMAZONICA
GABINETE DO PREFEITO

IET N©¢ 036/94-GP, DE 14 DE OUTUBRO DE 1994,
Botima a Receita e fixa a Despesa do Munici
pio de S@o Domingoe do Aragueia para o exer
cicio Financeiro de 1995.

0 Prefeito Municipal de Szo Domingos do Araguaia

Fagco saber que a Camara Municipal aprovou e eu Sanciono a seguinte lLeil:

Arte 19 - 0 Orgamento Progrema do Municipio de Sao Domingos do Aragua
ia, para o exercicio financeiro de 19595, integrado pelos
Orcamentos Fiscaie e da Seguridade Social estima Receita

em R$ 2.836.800,00 (DOIS MILHOES OITOCENTOS E TRINTA E SEIS
MIL E OITOCENTOS REAIS) e fixa a Despesa em igual valor.

0 Orgamento Fiscal para o exercicio de 1995 composto pela
Receita e Despesa do Tesouro Municipal estima a Recelita em

RS 1.852.038,00 (HUM MILHXO OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL
E TRINTA E OITO REAIS) e fixa a Despesa em igual valor.

0 Orgamento aa Seguridade Social para o exercicio de 1995

composto pelas Receitas e Despesas do Tesouro Municipal e

dos Orgaos de Administragso Municipal indireta g eles vincu
lados, bem como seus fundos instituidos e mantidos pelo Po

der Publico, gue desenvolvam acoes nas areas de Saide, FPrevi

déncia e Assisténcia Social estima a Receita em R$ 984.762,
00 (NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO KIL SETECENTOS E SESSENTA
E DOIS REAIS) e fixa a Despesa em igual valor.

A Receitva sera, realizada de acordo com a legislacao vigente

e a8 especiticagoes em anexo, segundo o conjunto de Receiias

doe Orgamentos Fiscais e da Seguridade Social.

I - HECEITA POR CATEGORIA ECONOMICA (RS$) 1.00
l. Receita do Orgamento Fiscal 1.852.038
l.1 Administragao Direta 1.852.038

Rua Acrisio Santos SIN - Fene-Fax (091) 322-2036 - CEP 68520-000
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO ARAGUATA
ESTADO DO FPARA
AREA DA TRANSAMAZONICA

GABINETE DO PREFEITO

RECEITA CORRENTES 1.153.047
RECEITA TRIBUTARIA 56.783
RECEITA PATRINMONIAL 11,254
RECEITA DE SERVICO 4.793
TRANSFERENCIAS CORRENRTES 1.056.583

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 23.634

< RECEITA DE CAPITAL 698.991
= OPERACUES DE CREDITO 22,987
TRANSFERENCIA DE CAPITAL 666,058

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 9.946

2e Receita do Orgamento da Seguridade Social 084,762
2.1 Administragao Direta 768.437
RECEITAS CORRENTES 313.315
RECEITA PATRIMONIAL 4.040
TRANSFERENCIAS CORRENTES 309.275
RECEITA DE CAPITAL 455,122
TRANSFERERCIA DE CAPITAL 448,126

OUTRAS RECEITA DE CAPITAL 6.996

242 Administracao Indireta 216.325
RECEITAS CORRENTES 184.970
RECEITA DE CONTRIBUIGAO 111.117
RECEITA PATRIMORIAL 10.271
RECEITA DE SERVICO 2.935
TRANSFERENCIAS CORRENTES 58.691

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 1.956
RECEITA DE CAPITAL 31.355

Ll e o L e i

AMORTIZACXO DE EMPRESTIMO 31.355

Art. 52 - A Despesa sera realizada de acordo com a administragaoc estabeleci
da nos anexos da presente lei, segundo o conjunio de Despesa dos
Crgcamentos Fiscais e da Seguridade Social.

Rua Acrisio Santos SN - Fone-Fax (09]) 322.2036 - CEP 68520-C00
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AREA DA TRANSAMAZONICA

GABINETE DO PREFEITO
T -~ DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA (RS$)

1.1l Despesa do Org¢amento Fiscal
1.1 Administracao Direta

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO
TRANSFERENCIAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
IWVES TIMENTOS

INVERSTOES FINANCEIRAS

DESPESAS CORRENTES
DESPESA DE CUSTEIO
TRARSFERENCIAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

INVES TTHENTOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.2 pdministragao Indireta

DESPESAS CORRENTES

DESPESA DE CUSTEIO
TRANSFERENCIAS CORBENTES
DESPESAS DE CAPITAL

INVES TIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS

IT - Despesa Por Fungao
1. Despesas do Orgamento Fiscal
1.1 Administragao Direia

LEGISLATIVA

ADMINISTRACKO E PLANEJAMENTO

AGRICULTURA

e N - Fone-Fox 09) 322-2030 -

2, Despesas do Orgamento da Seguridade Social
2.1 Administracao Direia

CEP 68520-000
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I‘I{I*Il*'l'll'l'lllt.-\ VMUNICIPAL DI SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA
ESTADO DO FPARA

1.00
1.852.038

1.852,038
1.186.265
1.163.472
22.793
665.773
653.046
12.727
084.762
1606637
412.304
290,946
121.356
356.133
340,508
15.625
2164325
206.544
133.>23
73.021
9.781
4.890
4.091
1.00
1.852.030
1.852.038
205.372

356640y
59.447




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA

ESTADO DO PARA
AREA DA TRANSAMAZONICA

GABINETE DO PREFEITO
COMUNICAQOES

EDUCACRO E CULTURA

ENERGIA E RECURSOS MINERAIS
HABITACAO E URBANISMO
fransporte

2. Despesas do Orgamento da Seguridade Social
2.1 Administracao Direta

SAUDE SANEAMENTO

ARSISTENCIA E PREVIDENCIA
2.2 Administracao Indireta

SAUDE SANEANMENTO

ASSISTENCIA E PREVIDERCIA
III - Despesa Por Poderes

1l Despesa do (rcgamento Fiscal
l.1 Administracao Direta

Poder Legislativo

CAMARA MUNICIPAL

Poder Executivo

GABINETE DO PREFEITO

SEC. DE ADMINISTRAGXO E PINANCAS
SECRETARIA DE EDUCACXZO E CULTURA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
2. Despesas do (rgamento da Seguridade Social
2.1 Administracao Direta
Poder Executivo
GABINETE DO PREPFEITO
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

SECHETARIA TE DESENVOLVIMENTO
SECRETARIA DE SAGDE

2.2 Administracao Indireta
Poder Executivo

I PASDA

Kua Acrisio Santos SN - Fene-Fax (091) 322.2036 - CEP 68520-000

39.614
606.299

2L.(57
400.661
162.479
984,762
768.437
552.087
216.350
216,325
134.257

82.068

.852.038
1.852.038

209,613
209.613

112.533
128,207
469.101
932.584
984,762
768.437
768.437
201.243

26,205
313.943

216.325
216.325




PREFEITURA MUNICIPAL DI SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA

ESTADO DO P ARA
AREA DA TRANSAMAZONICA

GABINETE DO PREFEITO

Art, 6% - Fica o Poder Executivo autorizado a:

I - Abrir Creditos Suplementares até o limite de &0% (OITENTA
POR CENTO) sobre o valor da Despesa fixada no  (Orgamento

programa, indicando como fonte os recursos deliniaos pelo
Art. 43 da Iei Federal 3.420/64.

II - Corrigir o Orgamento em cada wimestre, usando como para

metro o IPC-R ocorrido no periodo.

ITI - Realizar, durante o exercicio financeiro, operacoes de

credito por antecipagao da Receita, nos termos aa Legisla

ceo pertinente.

Art. 72 - Esta lel enwra em vigor na data de sua publicagdo revoga

das as disposigoes em conirario.

GABINETE DO PHEFEITO MUNICIFAL DE SIO DOI{INGOS DO ARAGUA
14, 17 DE QUTUBRO DE 1994. )

PREFEITO MUNICIPAL




